

AB'nin Sürücü Koltuğu Altı Aylığına İtalya'ya Geçti



Selen Akses
İK V Kıdemli Uzmanı



1 Temmuz 2014 tarihinde AB Dönem Başkanlığı'nı Yunanistan'dan devralan İtalya bu görevi, 1957 yılında imzalanan Roma Antlaşması'ndan bu yana, on ikinci kez üstlenmiş bulunuyor. Yunanistan'ın İtalya'ya bu görevi teslim etmesiyle beraber, yeni bir üçlü Başkanlık dönemine de böylelikle geçiş yapıldı. 1 Temmuz 2014 ve 31 Aralık 2015 arasında sırasıyla İtalya, Letonya ve Lüksemburg üçlü Başkanlık sistemini yönetecekler.

Avrupa Topluluğu'nun eski kurucularından biri olan İtalya, üstlendiği Dönem Başkanlıkları sırasında, AB'nin bütünleşme sürecinin kilit aşamalarında önemli roller üstlenmiştir. İtalya'nın şimdiki AB Dönem Başkanlığı sürecinde üstlenmesi gereken en büyük sorumluluk, bu altı ay içinde AB kurumları nezdinde gerçekleştirecek görev değişikliklerinin (Avrupa Parlamentosu, Avrupa Komisyonu, Avrupa Konseyi ve Avrupa Dış Eylem Servisi) AB kurumlarının işleyişini ve kurumlar arası işbirliğinde aksamalara meydan vermemesinin sağlanması olarak nitelendirilmektedir. Mayıs ayında gerçekleşen Avrupa Parlamentosu seçimlerinde İtalya'da yüzde 41'lik bir başarı elde eden Demok-

rat Parti'nin Genel Sekreteri ve Başbakan Matteo Renzi ile İtalya, bu görevi yerine getirebilecek gibi görünüyor. Ancak Avrupa Parlamentosu seçimlerinde aşırı sağın güçlenmesiyle AB'nin geleceği konusunda karamsarlığa düşen kesimlerin şüphelerinin giderilmesi için çaba gösterilmesi gerekiyor.

İtalya'nın Öncelikleri

İtalya'nın AB Dönem Başkanlığı'nın öncelikleri; ekonomik ve mali krizin üstesinden gelerek ekonomik büyümenin canlandırılması ve yeni istihdam imkânlarının yaratılması; vatandaşların temel haklarının güçlendirilmesi ve Avrupa'nın hızla değişen uluslararası ortama ayak uydurmasının sağlanması olarak belirlendi.

İstihdam ve ekonomik büyüme

İtalya'nın AB Dönem Başkanlığı'nda, AB temel politikalarının merkezinde büyüme ve istihdamı tutarak, üye ülkelerde yapısal reformları teşvik edecek ekonomik çerçevenin oluşturulması hedefleniyor. Bu girişimler kapsamında, "Avrupa Rönesansı" ile Avrupa sanayinin önemini yeniden keşfedilmesi için KOBİ'lerin

gelişmeleri ve iş yapma ortamının iyileştirilmesi konuları öncelik teşkil ediyor. Bu dönemde, enerji ve iklim politikalarına da büyük önem verileceği anlaşılıyor. Enerji alanında örneğin, AB'nin enerjide tedarik yollarının çeşitlendirilmesi ve enerji güvenliğinin sağlanmasına yönelik önlemler alınması öngörülmüyor. İtalya, bu kapsamda Ekim 2014'te düzenlenecek AB Zirvesi'nde iklim ve enerji alanlarında yeni bir anlaşmaya varılması için çalışacağını açıkladı.

İtalya'nın AB Dönem Başkanlığı'nın diğer öncelikleri arasında Avrupa Ekonomik ve Parasal Birliği'nin güçlendirilmesi ve derinleştirilmesi; dijital tek pazarın tamamlanması; eğitim ve öğretim sistemlerinin iş pazarına entegrasyonun kolaylaştırılması ve başta Horizon 2020 Programı ile Avrupa Yapısal ve Yatırım fonları aracılığıyla araştırma ve yenilikçiliğin teşvik edilmesi yer alıyor.

Avrupa vatandaşlarıyla yakınlaşma: demokrasi, haklar ve özgürlük

İtalya'nın AB Dönem Başkanlığı esnasında, AB kurumlarında yer alan temsilcilerin görev değişiminde önemli gelişmele-

re sahne olması söz konusu. Bunlar sırasıyla; yeni seçilen Avrupa Parlamentosu'nun Temmuz ayında, Avrupa Komisyonu'nun yeni üyelerinin ve AB'nin yeni Yüksek Temsilcisi'nin ise Kasım ayında göreve başlamaları ve AB Zirvesi'nin liderliğinin 1 Aralık 2014 tarihinden itibaren yeni bir Başkan tarafından devralınmasıdır. Bu Dönem Başkanlığı'nda, İtalya, söz konusu geçiş döneminin kolaylaştırılması için büyük özen göstereceği düşünülüyor. Bu dönemde, AB'de yönetim sürecinde de iyileştirme yolları aranacağı açıklandı. Bu kapsamda daha çok demokrasi, hesap verebilirlik, şeffaflık sağlanmasıyla, AB ku-

rumlarının AB vatandaşlarıyla daha çok yakınlaştırılması amaçlanıyor.

İtalya'nın AB Dönem Başkanlığı'nda özellikle temel hakların korunması ve bu kapsamda kişisel verilerin korunmasına yönelik yürütülen çalışmalarda ilerleme kaydedilmesi ümit ediliyor. Bunun yanı sıra, kadın-erkek eşitliğinin sağlanması ve ayrımcılık yapmama ilkesinin uygulanmasına yönelik önlemlerin alınmaya devam edileceği açıklandı.

İtalya'nın AB Dönem Başkanlığı'nda göç ile sığınma politikalarında AB'nin daha aktif bir rol üstlenmesi hususuna önem veriliyor. Bu bağlamda, AB nezdinde bir göç

politikasının oluşturulması hedefleniyor. Bu kapsamda öngörülen çalışmalar arasında örneğin Avrupa'da daha entegre sınır kontrol sisteminin geliştirilmesi yer alıyor.

AB'nin dış politikasında yeni bir ivme

İtalya'nın AB Dönem Başkanlığı'nda Güney Akdeniz bölgesinin AB'nin Dış Politikası çerçevesinde daha ön plana çıkartılmak istendiği anlaşılıyor. AB'nin özellikle Kuzey Afrika ve Orta Doğu bölgelerinde yaşanan geçiş dönemine destek verilmesi öngörüülüyor.

İtalya'nın AB Dönem Başkanlığı, komşuluk politikası çerçevesinde Gürcistan, Moldova ve Ukrayna ile imzalanan Ortaklık Anlaşmaları'nın uygulamaya koyulmasına öncelik tanıyacağını belirtti. Bununla birlikte, İtalya'nın AB Dönem Başkanlığı'nda stratejik önem taşıyan genişleme politikası kapsamında ise Batı Balkanlar ile katılım müzakerelerin desteklenmesi ve Türkiye ile olan müzakerelerin yeniden canlandırılması konuları öncelikler arasında yer alıyor.

AB'nin dış ticaret politikası kapsamında ise, AB'nin stratejik ortakları ve gelişmekte olan ekonomiler ile ikili ticaret ve yatırım müzakerelerinin tamamlanmasına yönelik çalışmaların devam etmesi söz konusu. Asya ülkeleri ile yürütülen serbest ticaret anlaşmaları ve ABD ile yürütülen Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı müzakerelerinin desteklenmesi öncelik teşkil ediyor.

Sonuç

İtalya, Lizbon Antlaşması ile yürürlüğe giren üçlü başkanlık sistemi uyarınca dönem başkanlığı süresince, Letonya ve Lüksemburg ile koordineli görev yapacak. İtalya'nın dönem başkanlığı Türkiye açısından da bir fırsat oluşturuyor. İtalya, kuşkusuz Türkiye'nin AB'ye üyeliğini ve adaylık ve müzakere süreçlerini başından beri en çok destekleyen ülkeler arasında yer alıyor. Bu nedenle, Türkiye ile olan müzakerelerin yeniden canlandırılmasının, İtalya'nın AB Dönem Başkanlığı'nın genişleme politikası kapsamındaki öncelikleri arasında üst sıralarda yer aldığı söylenebilir. İtalya'nın AB'nin sürücü koltuğunda yer alacağı bu dönemde, AB'nin iç hedefleri ve genişleme stratejisi açısından olumlu gelişmelerin gerçekleşmesi mümkün gözüküyor.

